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˼

˼Dennis Grünberger Jesper Norup

Bæredygtighed - en strategisk prioritet
Vi er glade for - og stolte af - at kunne præsentere vores ESG-rapport for 2024,
der for fremtiden også omfatter selskabet Selmer Bolig A/S. Det bemærkes dog,
at Selmer Bolig ikke indgår i ESGnøgletallene for 2024, da selskabet blev stiftet
i august 2025.

ESG og bæredygtighed er fortsat en integreret del af vores overordnede
strategi og et område, vi prioriterer og afsætter betydelige ressourcer til .
Arbejdet med ESGer forankret på tværs af organisationen og indgår som en
naturlig del af vores beslutningsprocesser og daglige drift .

Denne ESG-rapport bygger videre på erfaringerne fra sidste års rapport . Vi har
desuden været i dialog med udvalgte eksterne interessenter og har
gennemført en benchmark analyse for at styrke kvaliteten og relevansen af
vores rapportering .

Vi arbejder målrettet for at sikre, at vores ESG-indsats ikke alene imødekommer
nutidens krav, men også positionerer os til fremtidige forventninger og
regulering . Vi er fast besluttede på løbende at forbedre vores resultater og ser
frem til at dele vores fremskridt i de kommende år.

Vi håber, at du finder rapporten inspirerende og informativ . Har du spørgsmål
eller ønsker yderligere indsigt, står vi naturligvis til rådighed .
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Selmer Gruppen A/S er en landsdækkende ejendomsudvikler med primært fokus
på udvikling af tæt-lav boliger i vækstområder . Med mere end 25 års erfaring har vi
opbygget en solid position i branchen og har hele værdikæden in-house ɀlige fra
jordindkøb til udvikling af plangrundlaget og efterfølgende opførelse og udlejning
af projekterne . Selmer Gruppen og koncernrelaterede selskaber har hovedkontor i
Vejle og satellitkontor på Sjælland.

Læs mere på www .selmergruppen .dk | CVR: 37607762

Gennem vores koncerninterne byggeselskab, Selmer Byg A/S, opfører vi
boligudlejningsejendomme til koncernens egen portefølje . Projekterne omfatter
både rækkehuse i 1- og 2 plan samt punkthuse, hvor Selmer Byg A/S varetager
indkøb, byggestyring og projekteringsledelse . På B2B-markedet fungerer Selmer
Byg A/S som en pålidelig partner for både professionelle private ejen-
domsinvestorer og den almene sektor . Her tilbyder virksomheden udvikling og
opførelse af boligudlejningsejendomme i total - og hovedentrepriser for eksterne
parter .

Læs mere på www .selmerbyg .dk | CVR: 43225065

Denne ESG-rapport omfatter selskaberne Selmer Gruppen A/S, Selmer Byg A/S og
Selmer Bolig A/S. ESG nøgletal omfatter dog ikke Selmer Bolig A/S. Nøgletal og
kommentarer præsenteres på konsolideret basis, medmindre andet specifikt er
angivet . Vi er ikke underlagt kravene i CSRD (Corporate Sustainability Reporting
Directive) og den fulde bæredygtigheds -rapportering i henhold til ESRS(European
Sustainability Reporting Standards) . Rapporten er derfor udarbejdet på frivillig
basis som et udtryk for vores ambition om øget transparens og ansvarlighed i
vores arbejde med bæredygtighed og ESG.

ESG
Virksomhedsbeskrivelser

Gennem vores koncerninterne udlejnings - og ejendomsadministrationsselskab,
Selmer Bolig A/S, udlejer og administrerer vi koncernens portefølje af ejendomme .
Selmer Bolig A/S varetager også driften af boligerne med eksterne viceværter
tilknyttet . Selmer Bolig A/S blev stiftet den 20. august 2025, hvor selskabet overtog
aktiviteterne og medarbejderne fra et andet selskab, som tidligere varetog
udlejnings - og ejendomsadministrationen for koncernen . Dette selskab havde ikke
direkte tilknytning til Selmer Gruppen A/S, og overtagelsen af aktiviteterne og
medarbejderne har således bidraget til at binde koncernen bedre sammen
organisatorisk .

Læs mere på www .selmerbolig .dk | CVR: 45828476
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Revisors erklæring om opstilling af ESG - rapporten inklusiv udvalgte ESG hoved - og nøgletal 
Vi har opstillet ESG-rapporten inklusiv udvalgte ESG hoved - og nøgletal for Selmer Gruppen A/S og Selmer Byg A/S for 2024 på grundlag af selskabets mængdemæssige
registreringer og valgte omregningsfaktorer og øvrige oplysninger, som er tilvejebragt af selskabets ledelse.

ESG-rapporten omfatter en beretning, en rapportering med ESG hoved - og nøgletallene og anvendt regnskabspraksis med bl.a. emissionsfaktorer . Vi har udført opgaven i
overensstemmelse med ISRS4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger .

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere ESGrapporten inklusiv udvalgte ESGhoved - og nøgletal i overensstemmelse med
regnskabsprincipperne præsenteret i rapporten . Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for AccountantsɅinternationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBACode), herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu .

Ledelsen har ansvaret for ESG-rapporten ,inklusiv udvalgte ESG hoved - og nøgletal 2024 samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til
opstillingen . Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller
fuldstændigheden af de oplysninger, selskabets ledelse har givet os til brug for opstilling af ESG-rapporten inklusiv udvalgte ESGhoved - og nøgletal 2024.

Vi udtrykker derfor ingen revisions - eller reviewkonklusion om, hvorvidt de valgte ESG hoved - og nøgletal er udarbejdet og præsenteret i overensstemmelse med
regnskabsprincipperne præsenteret i rapporten .

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Direktionen har pr . dags dato behandlet og godkendt ESG-rapporten inklusiv udvalgte ESGhoved - og nøgletal for rapporteringsperioden 2024. ESGhoved - og nøgletallene er udvalgt fra
ESGhoved - og nøgletalspublikationen udgivet af FSRɀdanske revisorer, Finansforeningen/CFA Society Denmark og Nasdaq Copenhagen . Det er vores opfattelse, at de valgte ESGhoved -
og nøgletal er de væsentligste for selskabernes miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige aktiviteter .

Ledelsespåtegning

Trekantområdet marts 2026
Jan Bunk Harbo Larsen
statsautoriseret revisor
mne30224

Dennis Grünberger
CEO og Indehaver

Jesper Norup
Medindehaver

Dennis Grünberger Jesper Norup
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I Selmer Gruppen A/S, Selmer Byg A/S og Selmer Bolig A/S er ansvarlighed og
ordentlighed grundlæggende værdier . I forbindelse med vores nuværende
bæredygtighedsstrategi har vi valgt at fokusere på tre overordnede områder, hvor
vi føler et særligt ansvar for at gøre en positiv forskel . Disse emner uddybes på de
følgende sider, og de omfatter :

Miljø og klima : Ejendoms- og byggebranchen repræsenterer en væsentlig del af CO2e-
udledningen i Danmark . Det er derfor naturligt, at vores CO2-udledninger indgår som en
central del af vores strategiske overvejelser . Derudover er biodiversitet et væsentligt
fokus i vores projekter .

Sociale forhold : Når vi opfører bygninger i et lokalsamfund, er vi opmærksomme på, at
vi efterlader et blivende aftryk i dette samfund . Dette aftryk ønsker vi bliver så positivt
som muligt . Vi føler også et bredere socialt ansvar og arbejder derfor aktivt med social
ansvarlighed og arbejdsmiljø på flere områder, både i vores selskaber, i de nærliggende
samfund og på andre væsentlige områder, som vi har en naturlig tilknytning til .

Forretningsledelse : Vi har et stærkt fokus på risikostyring og ordentlighed i hele vores
værdikæde . Dette fokus er afgørende for at sikre vores langsigtede bæredygtighed og
eksistensberettigelse som virksomhed .

Vi arbejder med flere andre bæredygtighedstemaer, men ovenstående områder er de
primære, vi har valgt at fokusere på i forbindelse med nærværende ESG-rapport . Vi vil
naturligvis løbende evaluere, om der opstår nye, væsentlige områder, som bør
integreres i vores bæredygtighedsstrategi .

Rapportens data er baseret på tal fra kalenderåret 2024, mens vores øvrige kom-
mentering dækker frem til udgivelsen af rapporten .

Sociale 
forhold

Forretnings -
ledelse

Miljø og klima

ESG

ESG

ESGESG
Bæredygtighedsstrategi
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Andel af projekter 

tilmeldt DGNB 

certificering

Udlednings -intensitet

scope 1 og 2*

8,0 ton 

CO2e pr. 

medarbejder

Miljø og klima
(konsoliderede tal for Selmer Gruppen A/S 
og Selmer Byg A/S)

Scope 1

Scope 2

= scope 1 og 2*

Andel af projekter med 

biolog tilknyttet 

(biodiversitetsrapport)

83%

83%

6* ton

30 ton

36 ton

ESG
ESG K˵lima og Miljø 

Markeds

baseret

Lokations

baseret
CO2e-udledning 

6* ton

196 ton

202 ton

1,4 ton  

CO2e pr. 

medarbejder

2024 2023

12,2 ton 

CO2e pr. 

medarbejder

25%

25%

48 ton

44 ton

92 ton

Markeds

baseret

Lokations

baseret

48 ton

180 ton

228 ton

4,9 ton  

CO2e pr. 

medarbejder

Klima og miljø

I byggebranchen spiller miljøet en helt central rolle - både i forhold til det aftryk, vi

efterlader på vores omgivelser og de muligheder, vi har for at bidrage til den grønne

omstilling . Under EɅeti ESG sætter vi fokus på de miljømæssige aspekter af vores

aktiviteter, herunder ressourceforbrug, energianvendelse, affaldshåndtering og kli-

maftryk .

Byggeprocessen er forbundet med betydelige miljømæssige udfordringer men

rummer samtidigt et stort potentiale for forbedringer . Der er ingen tvivl om, at frem -

tidens byggeri i stigende grad vil blive vurderet på de miljømæssige aspekter .

I dette afsnit præsenterer vi vores resultater og indsatser indenfor EɅet. Vi arbejder

målrettet på at minimere vores miljøpåvirkning gennem innovative løsninger,

ansvarligt materialevalg og løbende optimering af vores processer .

Vores arbejde tager særligt udgangspunkt i følgende ESRSstandarder :

Å E1 Klimaforandringer

Å E4 Biodiversitet

Å E5 Ressourceforbrug & Cirkulær Økonomi

* Den betydelige reduktion i Scope 1 udledningen er i særlig grad relateret til en 

reduktion i brugen af fossildrevne generatorer på byggepladserne. 
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DGNB-certificeringer og biodiversitet

DGNB-certificeringen er en frivillig ordning, der anvendes til at vurdere og fremme

bæredygtighed i det byggede miljø . Certificeringen administreres af Rådet for

Bæredygtigt Byggeri og omfatter blandt andet biodiversitet, indeklima, miljø - og

sundhedsskadelige stoffer, CO�•e-aftryk , sociale forhold samt bygningers tekniske

og økonomiske kvalitet .

I 2023 traf vi beslutning om, at alle vores interne projekter* som udgangspunkt
skal DGNB-certificeres . Samtidig integrerer vi biodiversitet systematisk i pro -
jekterne ved at tilknytte en biolog eller en rådgiver med relevante faglige
kompetencer .

Beslutningen om DGNB-certificering forpligter os til at tænke alternative og mere
bæredygtige løsninger ind i projekterne fra de tidlige designfaser . Certificeringen
sikrer samtidig tredjepartsvalidering af centrale nøgletal, herunder CO�•e-udled -
ning . Udarbejdelsen af biodiversitetsrapporter på projektniveau giver os et fagligt
grundlag for at implementere biodiversitetsfremmende tiltag, der er tilpasset de
lokale økosystemer og den eksisterende fauna .

Da beslutningen om DGNB-certificering og biodiversitet først blev truffet i løbet af

2023, var det alene 25 % af de opstartede projekter i 2023, hvor disse tiltag blev

implementeret . Andelen er steget markant fra 2023 til 2024 som følge af den

strategiske forankring .

Rådet for Bæredygtigt Byggeri offentliggjorde DGNB 2025-markedsmanualen med
ikrafttrædelse pr . 1. juli 2025. Vi deltog i pilotfasen med ét projekt og bidrog med
input til udviklingen af manualen . Projektet blev i februar 2025 det første i
Danmark, der blev præcertificeret under "Som designet" fasen efter pilotmanualen
for DGNB 2025 Renovering og Nybyggeri .

* Interne projekter = Projekter som hele/dele af ejerkredsen i SelmerGruppen og SelmerBygkontrollerer .

Klima og Miljø
ESG
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